
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 54/10-11-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 984-54/10-11-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  των όρων  διακήρυξης Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού, κάτω των 
ορίων, για την προμήθεια και τοποθέτηση συνθετικού χλοοτάπητα στο γήπεδο Τοπικής Κοινότητας Σύβρου 
της Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων του Δήμου Λευκάδας, συνολικού προϋπολογισμού 95.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 24% και συγκρότηση επιτροπών διενέργειας του διαγωνισμού και 
παρακολούθησης - παραλαβής της προμήθειας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10-11-2022 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30 
π.μ., συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 89840/57/04-11-2022 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Αικατερίνη Μοθωναίου 
2. Ιωάννης Αρμενιάκος  Τακτικό Μέλος  
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης Τακτικό Μέλος  
4. Ανδρέας Κτενάς  Αναπληρωματικό μέλος  
5. Θεόδωρος Χαλικιάς  Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης  Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης Τακτικό Μέλος 

 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κα Αικατερίνη Μοθωναίου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
 
Κατά τη συζήτηση του 6ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα αποχώρησε ο περιφερειακός σύμβουλος κ. 
Νικόλαος Γκισγκίνης, λόγω του ότι διαπιστώθηκε ότι έχει κατέβει η ανάρτηση του live-streaming από το site 
της περιφέρειας. Εκτός του τυπικού χαρακτήρα που αφορά τη νομιμότητα των αποφάσεων της 
Οικονομικής Επιτροπής αφού ήταν με τηλεδιάσκεψη μέσω του e-presence και δεν υπήρχε δημοσιότητα, 
υπάρχει το ουσιαστικό ζήτημα της αντιδημοκρατικής λειτουργίας της περιφερειακής αρχής (Νέας 
Δημοκρατίας, ΠΑΣΟΚ – ΚΙΝΑΛ) που δεν ενημέρωσε την Οικονομική Επιτροπή και με διάφορες προφάσεις 
προσπάθησε να το δικαιολογήσει. 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 62139/25068/27-08-2020 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση το παρακάτω θέματος 
εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 66ΕΕ7ΛΕ-ΟΕ7



 

ΕΗΔ 5ο Θέμα: Έγκριση  των όρων  διακήρυξης Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού, κάτω των 
ορίων, για την προμήθεια και τοποθέτηση συνθετικού χλοοτάπητα στο γήπεδο Τοπικής Κοινότητας Σύβρου 
της Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων του Δήμου Λευκάδας, συνολικού προϋπολογισμού 95.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 24% και συγκρότηση επιτροπών διενέργειας του διαγωνισμού και 
παρακολούθησης - παραλαβής της προμήθειας. 
 
Ο  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ανδρέα Κτενά, η οποία έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη».  
2. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του Ν. 4250/26-03-2014 (ΦΕΚ74/Α/2014) « διοικητικές απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων 
του π.δ. 318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις» 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 276433/ 10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή 
επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται 
ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.» (ΦΕΚ 4083/ τ.Β’/ 23-11-
2017).  

6. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
7. Την υπ’ αριθ. 33-06/28-02-2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης του 

Προγράμματος Προμηθειών ΠΙΝ. 
8. Την αριθμ. 44-03/21-01-2022 Απόφαση της Ο.Ε. ΠΙΝ “Έγκριση Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων _ ΠΕ Λευκάδας και του Δήμου Λευκάδας. 
9. Την απο 09-03-2022  Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  και του 

Δήμου Λευκάδας.  

10. Το υπ’ αριθμ. Οικ. 80989/12054/06-10-2022 με ΑΔΑΜ: 22REQ011376147 πρωτογενές αίτημα της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λευκάδας. 

11. Την υπ’ αριθ. Οίκ.86090/12871/21-10-2022 με ΑΔΑ:  Ψ6667ΛΕ-ΚΔΖ και ΑΔΑΜ: 22REQ011557119, 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.  

12. Το υπ’ αριθμ. Οικ. 84615/12632/18-10-2022 έγγραφο  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λευκάδας με 
τα συνημμένα δικ/κα και τις τεχνικές προδιαγραφές για την  προμήθεια και τοποθέτηση συνθετικού 
χλοοτάπητα στο γήπεδο Τοπικής Κοινότητας Σύβρου της Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων του 
Δήμου Λευκάδας. 

13. Την ανάγκη διενέργειας Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την 
προμήθεια  και τοποθέτηση συνθετικού χλοοτάπητα στο γήπεδο Τοπικής Κοινότητας Σύβρου της 
Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων του Δήμου Λευκάδας.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α.   Την έγκριση  των όρων    της επισυναπτόμενης διακήρυξης και της περίληψης  της, για την διενέργεια 

Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την προμήθεια και τοποθέτηση 

συνθετικού χλοοτάπητα στο γήπεδο Τοπικής Κοινότητας Σύβρου της Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων του 

Δήμου Λευκάδας, συνολικού προϋπολογισμού 95.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 24%. 
Β. Την συγκρότηση επιτροπών διενέργειας του διαγωνισμού και παραλαβής της προμήθειας, ως 
ακολούθως:   

ΑΔΑ: 66ΕΕ7ΛΕ-ΟΕ7



 

1. Επιτροπή Διενέργειας  Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την 
προμήθεια  και τοποθέτηση συνθετικού χλοοτάπητα στο γήπεδο τοπικής κοινότητας Σύβρου της Δημοτικής 
Ενότητας Απολλωνίων του Δήμου Λευκάδας: 

                                                                        ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ 
1. Σοφία Αργύρη ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Β΄ 
2. Καγκάνη Γεωργία ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού  Β΄ 
3. Θωμάς Καββαδάς ΤΕ Μηχανικών/Ηλεκτρολόγων Α 

 
                                                             ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΒΑΘΜΟΣ 

1 Ιωάννα Μπλούνα - Χόρτη 
ΤΕ Μηχανικών/Μηχαν. 

Ηλεκτρολόγων 
Α΄ 

2 Ιωάννης Λούβρος ΠΕ Μηχανικών Α΄ 

3. Κότσαλη Αλεξία ΤΕ Μηχανικών/Πολ. Δομικών 
Έργων 

Α΄ 

Έργο της παραπάνω επιτροπής θα είναι η διενέργεια του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την προμήθεια και τοποθέτηση συνθετικού χλοοτάπητα στο γήπεδο 
τοπικής κοινότητας Σύβρου της Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων του Δήμου Λευκάδας, συνολικού 
προϋπολογισμού 95.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 24%.  

2.  Την συγκρότηση  Επιτροπής παρακολούθησης - παραλαβής της Σύμβασης προμήθειας και 
τοποθέτησης συνθετικού χλοοτάπητα στο γήπεδο τοπικής κοινότητας Σύβρου της Δημοτικής Ενότητας 
Απολλωνίων του Δήμου Λευκάδας:  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΒΑΘΜΟΣ 

1 Παναγιώτης Κομποτιάτης ΠΕ Μηχανικών/Πολιτικών Α΄ 
2 Χρήστος Γιαννακόπουλος ΠΕ Μηχανικών/ Αρχιτ/νων Α΄ 

3 Παναγιώτης Κανέλλιας 
ΤΕ Μηχανικών/Μηχ. 

Ηλεκτρολόγων 
Α΄ 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΒΑΘΜΟΣ 

1 Στέφανος Κακλαμάνης 
ΠΕ Μηχανικών/ 
Μηχανολόγων 

A΄ 

2 Θεόδωρος Μανωλίτσης 
ΠΕ Μηχανικών/Αγρονόμων-

Τοπογράφων 
A΄ 

3 Βασίλειος Βαγενάς 
ΤΕ 

Μηχανικών/Μηχανολόγων 
Γ΄ 

 
Έργο της παραπάνω επιτροπής θα είναι η παρακολούθηση της Σύμβασης και  οριστική ποσοτική και 
ποιοτική παραλαβή της προμήθειας και τοποθέτησης  συνθετικού χλοοτάπητα στο γήπεδο τοπικής 
κοινότητας Σύβρου της Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων του Δήμου Λευκάδας. 

 

ΑΔΑ: 66ΕΕ7ΛΕ-ΟΕ7



 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 

- Σχέδιο Διακήρυξης 

- Σχέδιο Περίληψης 

 

 

 
ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 

 
 

ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ 

 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 
 

 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν:  
       
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   
Ιωάννης Αρμενιάκος      
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
Ανδρέας Κτενάς 
Θεόδωρος Χαλικιάς   
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω. 
 
 
 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης και της περίληψης  της, για την διενέργεια Ηλεκτρονικού Ανοικτού 

Δημόσιου Διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την προμήθεια και τοποθέτηση συνθετικού χλοοτάπητα στο 

γήπεδο Τοπικής Κοινότητας Σύβρου της Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων του Δήμου Λευκάδας, συνολικού 

προϋπολογισμού 95.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 24%. 
Β. Εγκρίνει την συγκρότηση επιτροπών διενέργειας του διαγωνισμού και παραλαβής της προμήθειας, ως 
ακολούθως:   

1. Επιτροπή Διενέργειας  Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την 
προμήθεια  και τοποθέτηση συνθετικού χλοοτάπητα στο γήπεδο τοπικής κοινότητας Σύβρου της Δημοτικής 
Ενότητας Απολλωνίων του Δήμου Λευκάδας: 

                                                                        ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ 
1. Σοφία Αργύρη ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Β΄ 
2. Καγκάνη Γεωργία ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού  Β΄ 
3. Θωμάς Καββαδάς ΤΕ Μηχανικών/Ηλεκτρολόγων Α 

ΑΔΑ: 66ΕΕ7ΛΕ-ΟΕ7



 

 
                                                             ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΒΑΘΜΟΣ 

1 Ιωάννα Μπλούνα - Χόρτη 
ΤΕ Μηχανικών/Μηχαν. 

Ηλεκτρολόγων 
Α΄ 

2 Ιωάννης Λούβρος ΠΕ Μηχανικών Α΄ 

3. Κότσαλη Αλεξία ΤΕ Μηχανικών/Πολ. Δομικών 
Έργων 

Α΄ 

Έργο της παραπάνω επιτροπής θα είναι η διενέργεια του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την προμήθεια και τοποθέτηση συνθετικού χλοοτάπητα στο γήπεδο 
τοπικής κοινότητας Σύβρου της Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων του Δήμου Λευκάδας, συνολικού 
προϋπολογισμού 95.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 24%.  

2.  Εγκρίνει την  συγκρότηση  Επιτροπής παρακολούθησης - παραλαβής της Σύμβασης προμήθειας και 
τοποθέτησης συνθετικού χλοοτάπητα στο γήπεδο τοπικής κοινότητας Σύβρου της Δημοτικής Ενότητας 
Απολλωνίων του Δήμου Λευκάδας:  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΒΑΘΜΟΣ 

1 Παναγιώτης Κομποτιάτης ΠΕ Μηχανικών/Πολιτικών Α΄ 
2 Χρήστος Γιαννακόπουλος ΠΕ Μηχανικών/ Αρχιτ/νων Α΄ 

3 Παναγιώτης Κανέλλιας 
ΤΕ Μηχανικών/Μηχ. 

Ηλεκτρολόγων 
Α΄ 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΒΑΘΜΟΣ 

1 Στέφανος Κακλαμάνης 
ΠΕ Μηχανικών/ 
Μηχανολόγων 

A΄ 

2 Θεόδωρος Μανωλίτσης 
ΠΕ Μηχανικών/Αγρονόμων-

Τοπογράφων 
A΄ 

3 Βασίλειος Βαγενάς 
ΤΕ 

Μηχανικών/Μηχανολόγων 
Γ΄ 

 
Έργο της παραπάνω επιτροπής θα είναι η παρακολούθηση της Σύμβασης και  οριστική ποσοτική και 
ποιοτική παραλαβή της προμήθειας και τοποθέτησης  συνθετικού χλοοτάπητα στο γήπεδο τοπικής 
κοινότητας Σύβρου της Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων του Δήμου Λευκάδας. 

 
 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 66ΕΕ7ΛΕ-ΟΕ7



 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 984-54/10-11-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  

           Ιωάννης Αρμενιάκος 
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Ανδρέας Κτενάς  
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Αλίκη Μικαέλα Γιούργα 
 

ΑΔΑ: 66ΕΕ7ΛΕ-ΟΕ7


		2022-11-15T11:07:16+0200
	Athens




